
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

26.02.2025                                                               № 28                  

c. Іркліїв 

 

Про затвердження номенклатури та 
обсягів матеріальних резервів для 
запобігання виникненню надзвичайних 
ситуацій і ліквідації їх наслідків на 
території Іркліївської сільської ради 
 

Відповідно до підпункту 3 пункту «а» частини першої статті 361 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні, частини третьої статті 98 Кодексу 
цивільного захисту України, абзацу другого пункту 2 розділу II «Прикінцеві 
положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо матеріально-технічного забезпечення заходів у сфері цивільного 
захисту» від 10 серпня 2023 року № 3322-IX, пункту 4 Порядку створення та 
використання матеріальних резервів (крім державних) для запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775, наказу МВС України 
від 05.03.2024 № 137 «Про затвердження Методики визначення номенклатури та 
обсягів матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 
та ліквідації їх наслідків», згідно з рішенням Іркліївської сільської ради від 
15.12.2023 № 37-16/VI «Про затвердження комплексної програми «Створення 
матеріально-технічного резерву Іркліївської сільської територіальної громади щодо 
попередження та ліквідації надзвичайних ситуацій у мирний час та у особливий 
період на 2024-2026 роки»,  з метою врегулювання порядку визначення 
номенклатури та обсягів матеріальних резервів виконавчий комітет Іркліївської 
сільської ради  

В И Р І Ш И В: 
1. Затвердити  номенклатуру та обсяги матеріальних резервів для запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території 
Іркліївської сільської ради (додаток). 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5403-17#n1242
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3322-20#n53
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/775-2015-%D0%BF#n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0484-24#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0484-24#n13


2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника сільського голови 
Світлану КУЧМАН та сектор цивільного захисту, охорони праці, техногенної та 
пожежної безпеки. 

 

 

Сільський голова                        Анатолій ПИСАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради 

від 26.02.2025 № 28 

 

НОМЕНКЛАТУРА ТА ОБСЯГИ 

матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних 
ситуацій і ліквідації їх наслідків на території 

Іркліївської сільської ради 

 

№ 
з/п 

Найменування матеріальних цінностей Одиниця 
виміру 

Кількість 

1 2 3 4 

1. Засоби забезпечення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт 

1. Радіостанції переносні К-т 3 

2. Стрічка сигнальна М. 200 

3. Засоби маркування території, забрудненої 
вибухонебезпечними предметами 

К-т 1 

4. Дозиметри-радіометри К-т 1 

2. Засоби індивідуального захисту 

1. Респіратори протипилові Шт. 2000 

2. Респіратор протипиловий зі змінним фільтром Шт. 20 

3. Костюм радіаційного, хімічного та біологічного 
захисту ізолюючого типу 

К-т 4 

3. Засоби енергопостачання 

1. Електрогенератори різного типу  Шт. 2 

4. Засоби обігріву 

1. Обігрівачі електричні  (Теплова гармата, 

калорифер,) 
Шт. 3 

5. Пально-мастильні матеріали 

1. Автомобільний бензин (різних марок) Л. 1000 

2. Дизельне пальне Л. 500 

6. Будівельні матеріали 

1. Шифер 8-ми хвильовий Шт. 50 



2. М’яка покрівля  Рул. 2 

3. Плівка поліетиленова Кв. м. 100 

4. Лісоматеріали (дошка, брус різних розмірів) Пог.м. 100 

5. Цвяхи покрівельні (шиферні) Кг. 5 

6. Цвяхи будівельні Кг. 10 

7. Плита OSB 15х1250Х2500 Шт. 5 

8. Саморізи  4.2х75 мм. Кг. 5 

9. Піна монтажна Шт. 5 

7. Речове майно 

1. Матраци  Шт. 20 

2. Ковдра  Шт. 20 

3. Подушки Шт. 20 

4. Плед Шт 20 

5. Гігієнічний набір Шт. 20 

6. Ємність для питної води 300л. Шт. 1 

7. Термос для гарячих напоїв 2л. К-т. 20 

8. Кухонний посуд К-т. 1 

9. Індивідуальні аптечки К-т. 5 

8. Інше майно  

1. Кувалда важка Шт. 1 

2. Молоток слюсарний Шт. 2 

3. Лопати штикові Шт. 5 

4. Лопати совкові Шт. 5 

5. Відро Шт. 5 

6. Мішок поліпропіленовий  Шт. 100 

 

 

 

 

Завідувач сектору                       Віктор ГРИЦАЙ 


